15. Idem circa locationem vtrā decennium cum pacto, vt de nouennio in nonennium renouata censeatur, nam hac ad longum tempus facta dicitur, notant Molin. d. cap. 21. num. 29. vers. Et etiam, Marefcor. d. cap. 25. num. 7. Pet. Barbos. vbi sup. num. 26.
37. Sed si simili plures locationes distincte contrahantur veluti si dicatur: *Loco hunc fundam in tres annos, quibus elapsis, eundem in aliud triennium sequens tibi loco, adhuc sufficienda non sunt*, Marefcor. num. 2. cum seqq. Bonac. num. 24. vers. Nec obstat, Pat. Molin. & Valasc. vbi proxime, Caroc. conc. 6. num. 19. nam vbi Pellizzar. vbi proxime, & Bene dubit. 2. num. 2. aiut, parum Ecclesiæ interest, quod unica, vel pluribus locationibus res sua vtrā permisum tempus conducatur, illisque contractus propriæ visitationis sermonis, & temporis pro uno reputantur, Marefcor. num. 2. 4. Butt. in cap. Apologetice, num. 12. vers. Hoc nota, de donat. Qui quidem causas à præcedenti in re nihil differt.
38. Dubium est an his casibus valeat primo triennio contractus? Affirmat Pat. Molin. sup. & disp. 467. num. 4. Valasc. Aug. Barbol. Bonac. vbi proxime, Bene sup. num. 1. Contrarium vero probat latè Marefcor. à num. 8. quod verius videtur, admissa Bart. opinione de qua infra, num. 44. nam in effectu idem est, conducere ab soluto ad tempus vtrā triennium, ac prædictis cauillationibus vti ad fraudem legis, & ita quemadmodum in eo casu contractus, nec pro tempore non prohibito tenet, vt mox dicendum est, sic & in his omnino corrueat debet. Nec interest, quod hic plures locationes distincte contrahi dicatur, quoniam cum uno codem contextu siant, vnicus est actus, qui vt in fraudem legis, nullius debet esse momenti, videatur Marefcor. d. cap. 25. per tot.
39. Ex his infertur, quod si diuersis temporibus plures celebrarentur de eadem re Ecclesiastica locationes ab eodem conductore, prima sufficeretur, si triennium non excellerit, extremer autem erunt irrita, si facta sint prima locatione durante, sed hoc ilimitandum est cum iam proponimur precedentis locationis, iterum locatur, quia non datur presumptio fraudis, v. g. conductus quis agrum ad triennum, & tertio iam labente anno cùdem

ad aliud triennium iterum reconducit, contractus iste nullo virio laborat, nam parum illud temporis, quod restat, pro nibilo habetur, de quo Molin. d. disp. 466. num. 11. Bene dubit. 3. Valasc. vbi proxime, Pellizzar. n. 15.

Quibus addendum est, quod si locatio ad triennium fiat cum pacto, vt eo prærito locans tenetur ad renouandam filiam, contractus valeret passionis reicta. Ita Marefcor. num. 19. D. Couar. inf. num. 5. vers. Non obstat, Bonac. num. 24. vers. Sed aliorum opinio, Scott. theorem. 115. Aug. Barbol. num. 17. in fine, Quaranta in summa. Bullarij verb. Alienatio ver. Ecclesiæ, num. 18. Pat. Vazq. sup. num. 26. & alii apud Bene, qui probabile cift, d. dubit. 2. num. 7. quoniam aliud est locare, & aliud pactum de locando inire. Sed contrarium & sic locationem omnino irritam esse cum aliis tener Caroc. d. rubric. de locat. ad long. temp. quaf. 4. num. 4. Alii distinguunt, vt prior tentativa vera sit si talis promissio in scriptura publica fiat, posterior si extra illam intercuererit. Ita Bene num. 5. 6. Pellizzar. num. 15. Azor. part. 2. lib. 9. cap. 2. quaf. 3. Sed aliter distinguiri posset, nam aut conuentio illa de locando simili cum locatione intra tempus permisum fit, & tunc cum vnicus factus in fraudem legis, totus irritabitur, vt Caroc. & sequacibus non paucis visum est. Aut ex interculo promissio prædicta de locando subequitur, & ipsa locum erit nulla, locatione manente, quia vtile per inutile visitari non debet, cum actus sint distincti, atque ita Marefcor. & aliorum procedit refutatio. Quæ comprobantur ex dicendis infra num. 47. cum seqq.

## Num. 5.

Hanc frequentissimè agitamat questionem, num scilicet locatio rerum Ecclesiastica vtrā triennium, saltem intra illud sufficiatur? dicit patens latè Molin. d. cap. 21. num. 28. Bene dubitat. 5. Gutier. Canonicas lib. 2. cap. 13. Pat. Molin. disp. 467. Pat. Vazq. dubit. 5. Aug. Barbol. a. num. 5. Pellizzar. d. tract. 6. cap. 8. n. 16.

Est præmittendum, dicitur hanc non versari circa locationem vtrā non nouennium, sive ad longum tempus, quæ omnino nulla est, si abique solemnitas bus fiat, Molin. sup. ver. Sed quoniam, Gutier. num. 8. Aug. Barbol. num. 14. Pat. Molin.

lin. num. 4. Ratio est, quia per contractum locationis ad decennium transit in conductorem ville dominium, quod multū solet interesse, hoc autem transiret, si locatio ad triennium valeret, quapropter ille compellendus non est stac contrâcul, qui ab eo, quem celebrare voluit, discessit.

43. Locationem in specie proposita non in totum vitari, sed intra permisum tempus considerare cum Baldi lentiunt Pat. Molin. num. 3. Tondut. sup. d. cap. 66. n. 10. Molin. vers. In secunda specie, Anton. de Marinis quotidianar. refutat lib. 1. cap. 6. num. 7. vers. Contrarium, Gutier. num. 7. Aug. Barbol. num. 1. Tulch. d. conc. 406. num. 1. Gamma. decif. 3. 87. num. 3. Quarant. vbi proxime, Reboll. sup. part. 2. lib. 14. quaf. 6. Caroc. d. rubric. derib. Ecclesiæ conc. 9. num. 44. Ceuall. d. quaf. 199. num. 10. & alii apud Mantic. de tacit consent. lib. 5. tit. 5. num. 19. & Scottiam theorem. 117. fundamentum præcipuum est, quia vtile per inutile non visitari, atque ita omnes hi suam tentientiam limitant, si tempus vtile ab intelli commode nequeat separati, vt D. Couar. infra adiuvit.

Ibi: Sed quod locatio in hac questione omnino nulla sit.

44. Ita aduersus proximè laudatos tenent cum Bartolo Pat. Vazq. num. 28. Marefcor. d. cap. 25. & num. 8. Valasc. sup. quaf. 29. num. 15. Bene sup. Caldas de refutat. emphyteus. cap. 2. num. 30. Bonac. sup. d. num. 24. Mantic. vbi proxime, num. 1. Emman. Sa. verb. conductio. num. 13. Pinell. in l. 1. part. 3. num. 75. C. de bon. matern. Azor. sup. lib. 7. cap. 10. quaf. 4. & lib. 9. cap. 2. quaf. 4. Gratian. disceptat. cap. 162. num. 22. Ricc. decif. 117. Scott. vbi proxime, Lcls. de inst. lib. 2. cap. 24. dub. 11. num. 68. Rota apud Farinac. tom. 1. part. 1. decif. 36. Pelizzar. n. 16. vbi recte notat, aliud est, si plures locationes non vno cōtextu siant. Qui sententia D. Couar. accedit sub hoc num. vers. Tandem, vbi videoe notata per me à n. 47. Ratio est, quia actus contra legis prohibitionem prorsus debet esse irritus, nec in eo separatio potest admitti, cum sit vnicus.

## Verf. Deinde his.

45. Addit. Bene à num. 2. Gutier. num. 5. cuni seqq. Pat. Molin. num. 2. vers. Secundo quo-

niam. Sed huic argumento respondent qui cum Baldi sentiunt, regulam, quod in ijs, quæ pendent à voluntate duorum actus, qui non valent, vt fit, nec vt valere potest, subfinit, solum procedere; cum actus transit in alia speciem, vel eius natura variatur, tēcū si intra proprios limites, nihil immutato, refingatur, quia præsumunt, contrahentes nequum in totum, fed etiam in partem, quæ absque in cōmodo separari potest, tacite contentare, vt in donatione ultra quingentos solidos non insinuata verificatur, P. Molin. n. 7. & tēpus ac pecunia quoad hoc equa parantur, P. Vazq. sup.

Verf. Verum Carolus Molinus.

Huius distinctionis inter emphyteusam, & locationem vtrā tempus permisum, mensinere P. Vazq. d. dub. 5. num. 27. Gutier. num. 5.

Ibi: Sicut in contractu feudali.

Si res Ecclesiæ, quæ erat apud feudatum, ad eam reveratur, potest Prælatus, non levatus iuriis solemnitatibus, illam iterum in feudum concedere, antequam mentem in corpore tur, tunc autem incorporata senserit, quando Prælatus ipsam non in feudate constituit, ac mensa applicat, Pat. Molin. disp. 468. per tot. Debet res tamè in noua concessione levari, eadē forma, quæ prius data fuit, iravisse amplius tribuat nouo feudatario, quam antiquus habebat, aliquin quoad excellit in feudatio non tenet; veluti si feudum datum esset pro descendentibus duntaxat, ac etiam pro transversalibus nouo feudatario concederetur, nā quoad his feudum non valet, P. Molin. num. 19. Iul. Clar. d. lib. 4. §. Emphyteusis, q. 6. n. 2. & §. Feudum, q. 13. n. 7. 8.

Ibi: Neque obstant verba textus.

Sic hunc textum interpretantur communiti, qui Baldi sententiam tinentur. Videas laudatos pro ea sup. n. 43.

Verf. Tandem vt liberè.

Ulra verba, quæ D. Couar. ponderat pro sua vera opinione hic, sunt etiam perpendenda, quæ in d. authent. derib. Eccl. §. si vero, collat. 2. sequuntur, ibi: Debet autem continuo, & post casum empheumatis quantum futurus erat soluere, si se-

cundum legem subiicit emphyteusim, nihil apud eum remanente rebus pauperum, que frustra per emphyteusim date sunt. Vbi notanda est clausula illa: *Nihil, &c.* Nam cum agatur de eo, qui primū emphyteusim accepit, dicitur, quod nihil apud eum remaneat, ergo si latitare in re emphyteutica ipse pridatur, & ita emphyteusis, nec pro prima generatione sustinetur. Praterea hoc ipsum manifestum sit per illa ultima textus verba: *Qua frusta, &c.* Nam si vique ad testiam generationem, ut adqueratur volunt, valeret contrafutus, frustra datam fuisse emphyteusim, dici non posset.

49. Ad hanc pro eadem opinione facit,  
quia cum in *dextera* *magistrorum*, *Ambitione*, *grauis-  
simae poena contrahentibus irrogaretur,  
verosimile non est, voluntate Pontificem,  
actum, quem sic prohibuit, aliquia ex par-  
te sufficiunt, non carceris penitus omnino-  
dam nullitatem ad esse, prout sentit  
*Pellizzar.* *sup. num. 16.* Nec potest quod  
aduersitas legi, prohibito ius factum est,  
aliquam effectuum oda vere, l. non dubiu-  
s. c. de legib. l. u. n. p. aut. s. Non quo vis-  
ff. De bonor. p. pess. cont. tabul. 1. 4. f. Condem-  
natum, ff. De re indicata.*

Vers. Non obstat huic sententiæ.

50. Haec argumento sic respondent, qui  
Bartholam tuerunt, ut Vazq. num. 29. Be-  
ne dubit. s. scilicet 2. num. 1. Bonacini d. num.  
24. vers. Neque obstat & et alii. Secundo re-  
spondent Marecotti num. 13. ex Baldo in  
grace. s. illud ff. de fiduciis scrib. & Alciato in

*L. 1. §. Sed si mis̄hi, num. 10. 11. ff. de verb. obligat. vtile per initile viciari, quando lex acutū formān praeſcribit, ut in praesenti quia forma datur, dum locatio vtrā trienām fieri prohibetur. Teratio, respondet, quod cum ius actum annullat in poenam agentium, totus penitus deſtruitur, propter fit in d. extrauagāti. Vazq. Bonacch. & Pelizzari. ubi proximā, qui in vers. Nec obstat, optime laſtificat ad id, quod de donatione vtrā quingentos ſolidos non infinata obiciunt, at enim, aliud eſcē, quod lex vobet aliquid vtrā certum tempus, vel quantitatem fieri viciari non pro grediens; & aliud, ſi præter prohibitionem ponis prefequatur ageantes, priore cate vtile per initile non viciari, que madmodum in donatione contingit, quia Legislator ſolum latens excellit cuſitare, poſterio-*

re secus, nam cum lex procedat ad positionem transgressorum, principia ac magis congrua pena est, quod nullus momenti sit actus, vt ita in eo, in quo deliquerunt, puniantur, propterea dignum est, cap. quanto 3. §. Ceterum de translatis, Episcopis, cap. literas 13. §. Prefatum de tempore, vib. ordinis, cap. cum olim 3. 3. §. ult. de officiis delegati, cap. pastordis 29. In fine de iuris patronat. cap. vti ut immunit. Ecclesiast. Sic in d. extransigat, qui graves admodum poenas interrogat locantibus ultra triennium intelligendum est. Pontifices voluisse profusis irritare illicitas conuentiones, ut nulla ex parte vires obrincent.

Ibi: Nam in illa specie manet ipsa locatio  
valida.

*De hoc dictum est, sup. num. 40.*

Vers. Sed premissa. Ibi: Cum ea sit frequētiori calculo recepta

Nescio, an istud hodie verè dici possit,  
cum apud recentiores Bartoli sententia  
receptissimam esse, constet ex laudatis  
in eius comprobationem, *sup. n. 44.*

De his limitationibus ad opinionem  
Baldi, quæ sequuntur vñque ad num. 6. vi.  
et allegatos pro eadem, sup. num. 43. qui  
communiter eas admittunt p. certitudine  
Molin. sup. vers. Quid intelligendum est, si  
duobus fess. Gutier. d. cap. 13. num. 10. P.  
Molin. disp. 467. n. 5. Caroc. rubric. de reb.  
Eccles. conc. 9. num. 47. August. Barbof.  
num. 12.

Vers. Ex his etiam deducitur

Quoties vna pensio pro toto loca-  
tione ultra triennium tempore constitui-  
tur, adhuc secundum Baldum, contractus  
in tocum si irritus, nec intra tres annos  
subtilit. Ita Gutier. d. cap. 13. in fine, Aug.  
Barbos. num. 14. & alij communiter, qui  
hanc sententiam probantur. A quibus  
merito recessit Iul. Clar. sup. d. §. Em-  
physicus, q. 6. quē refert, & lequitur Mol-  
lin. d. vers. 8ed quanvis: P. Mollin. vbi proxē  
mī. Quid enim interest, rē in plures an-  
nos uno pretio conduci, vel singulis an-  
nis aequalē pensionem pro ea assigna-  
rī: vt in similī inquit latouren in l. ca. le-  
ge 54. §. vlt. ff. locat. cum tacite pecunia  
aequaliter centefatur in annos locationis  
distributa, si res non inaequales fractas  
ferre soleat, argument. l. 3. in princip. ff. De

*ann. legat. quemadmodum penitus in annum pro singulis diebus distribuitur, l. item queritur 14. q. fin. sed ad les 21. q. Si quis cum in annum, l. cum venerab. 24. ff. locat. Adhuc cum Baldi sequaces temporis diuisionem admittant, irat qui ad quinqueannum conduxit, ad triennium flaret locationi, cur pecuniae sue pensionis distributionem impugnat? Et si silent, in minus tempus tacite conterentes consenseris, quare in minorem summam illi correspondentem contenitum præstissime insistantur? Ex quibus deducitur, quod recepta Baldi opinione, tempus utile ab utiliti potest separari, quoquam unica penitus pro toto locationis tempore sit constituta, modo res pari formiter ex sua natura fructificet.*

*hibetur, siquidem quod per alios facimus, per nos facere intelligimus, l. 3. q. Sed si debitorem, ff. dedonat int. l. 1. q. Decicisse, ff. de vi et vi armat. maximè cum ipse, qui mandatum concepit, non prohibeatur illud pro libito, re integra, reuocare; q. Recl. inf. de mandat, l. 1. si vero non remane- randi 12. q. Si mandauero exigendam ff. cod.*

*Ver. Quinto, sunt qui huius constitutionis. Est controversum an d. extravaag. Ambitio, v. viu recepta sit, ut videre licet apud Gutier. d. cap. 8. a. princip. P. Molin. sup. n. 10. ver. Caetanius in summa. Vazq. dub. 7. num. 32. Carac. num. 3. Bonac. d. num. 24. verf. Hoc tamen intelligendum est. Aug. Barbol. num. 48. 49. Bene dubit. 1. num. 7. 8. Ex quibus colliguntur, dictum can- gitatem in eundem ubique fuisse recepta, quoad-*

Num. 6.  
52 Si res Ecclesie singulis annis non fru-  
tilficet, poterit ad quodcumque tempus  
locari, dum ter fructus ex illa percipiatur,  
ut vi fructus nos ferat nisi tertio quo-  
que anno, poterit ad nouemcium ius  
conducere, nam in his totum tempus, que-  
labitur ad unicam fractum collectionem  
nem pro uno anno computatur, ut aliud  
agens dixi *ap. cap. proxima*, & in specie  
doct. P. Molin. *dis. 46. num. 10.* *de*  
*Caietianis in summa*, ad fin. *Tondut. su-*  
*num. 11. Pat. Vazq. dub. 5. num. 30. Ma-*  
*tic. sap. lib. 5. tit. 3. num. 22. Gutierrez. d. l.*  
*1. cap. 8. num. 13. Benedict. 4. per tot. v-*  
*plures. Nouar. de alienat. rer. Ecclesiast. num.*  
*21. 22. Pellizzi. num. 14. Aug. Bar-*  
*num. 4. Bonac. in *mm. 24.* perfic. Adverti-  
dum tamen, *Calt. Palao tract. 9. dis. de*  
*Eccles. non alien. part. 14. num. 5. Caroc-*  
*bric. de reb. Eccles. conc. 9. n. 50. Ricci-*  
*prax. for. Ecclesiast. decis. 115. n. 2.**

Vers. Quartò, eadēm constitutio.  
53. Mandatum ad res Ecclesiæ locandas  
jota tempus iure permisum, triennio  
elaplo, finitur, nec exprimis vitræ illud  
concedi potest, Pat. Vazq. *vbi proxime,*  
*nun.* 31. *Scortia d. theorumat.* 5. Caroc.  
n. 49. *Azor. sup. lib. 9. cap. 2. quef. 5.* Con-  
trarium verò rectius probant Bene di-  
bit. 7. P. Molin. *vbi proxime,* *nun.* 12. qui  
oppositum omnino falso dixit. Ratio  
est, nam sicut ipse mandata lit. citè ad tem-  
pus permisum pluries lucentur loca-  
ita hoc ipsum per alium facete non pro-

hibetur, siquidem quod per alios facimus, per nos non facere intelligitur, l. 3. §. Sed si debitorem, f. dedonat int. l. 1. §. Deicisse, f. de vi & vi armis, maxime cum ipse, qui mandatum concedit, non prohibeat illud pro libito, re integrata, reuocata; §. Recl. et inf. de mandato, l. 1. nro non remunerandi 12. §. Si mandauero ex ligendam f. cod.

**Verf. Quinto,** sunt qui huius constitutionis. 54  
Est controversum ad extraagatas, am-  
bitiosas, vtrum recepta sit, ut videre ille  
apud Gutier. d. cap. 8. à princip. P. Molin.  
sup. n. 10. vers. Cœtanias in summa, Vaz-  
dub. 7. sum. 3. Caroc. num. 39. Bonac. d.  
num. 24. verf. Hoc tamen intelligendum.  
Aug. Barbol. sum. 48. 4. 9. Bene dubit. 1.  
num. 7. 8. Ex quibus colligides, dictam con-  
stitutionem vbiq[ue] fuisse recepta quoad  
nullitatem locationis ultra triennium,  
& alienationis rerum Ecclesiæ; non vero  
quoad alias ptenas ibi stabilitas aduerteris  
contraheantes; & secundum illam expi-  
fime Rotam iudicafest, adductis multis  
decisionibus, probat August. Barbol. num.  
49. Sed non nullis in locis priorius contra-  
ria confutitudine est sublata, cui standum  
est, vt Mediolanum, vbi res Ecclesiæ ad no-  
uenium locatur, Bonacina. vbi proxim.

Ibi Legem nullam vim obtinere.  
Lex, qua viu recepta non est, minime  
sobditos affringit, Menoch, de arbitrat-  
riis, 420. num. 10. & cons. 75. num. 91. Pel-  
lizzar, sup.d. tract. 6. cap. 3. num. 14. Gu-  
tier, sup. num. 2. Thom. de Bene de immu-  
nit. Ecclesiast. tom. 1. cap. 1. dubit. 15. iecit. 7.  
à num. 1. Azeued in l. 1. num. 8. tif. 1. lib. 2.  
Recopilat. Bernard. Graues ad prax. Ca-  
mer. Imper. lib. 2. conc. 60. Coronid. 2. num.  
1. Salas cumalijs de legib. disp. 13. sect. 1.  
num. 2. Flamin. de regnatis beneficiorib. lib. 11.  
quæst. 9. num. 25. Ant. Sola ad confutat.  
antiq. Sabaud. in proem. glof. 4. num. 31. Gailla-  
practicar. obseruat. lib. 2. obseruat. 110. num.  
24. Alderan. Macard. de generali statutor.  
Interpretat. conc. 6. a. n. 776

Illud tamen sine controvērtia non est, an tūcīcīt lex statim post sufficientem promulgationem subditos obliget, antequam à populo recipiatur, & viu probetur, in quo DD. diffringunt, quorū plures pro vtrāque parte laudat Salas, sup. & Aug. Barb. in collectān. ad. in issis 4. diff. n. 3. 6. vbi a affirmatiū partē sustinet, & be-

ne probat Pat. Suan. de legib. lib. 3. cap. 19. num. 9. qui tefolauit, peccare eos, qui primum legi non obediunt, ac si que eidem contrarios exercent; at postquam per tempus legitimum populi lege vltus non est, cum iam vim suam amiserit, nemo ad ipsius observationem tenetur, quo sensu communis sententia proxime tradita accipi debet, neque enim lex ut ab initio obliget, populi acceptationem desiderat, cum penes Principem sit potestas cogendi subditos ad obseruandas leges iustas, quas ipse tulerit argument. l. 1. ff. de constitut. Princip. quod Pat. Suan. vbi pro me nota.

57 Tunc autem lex non recepta censeretur, vt obligandi potestatem non habeat, cum vel per actus contrarios, Legislatoris scierte, excluditur, vel per decennium, etiam incio Princeps, negligitor, ac omittitur, ut paulo inferius docet D. Couar. Sola sup. num. 38. 40. Menoch. conf. 719. n. 30. 35. Aug. Barb. sup. n. 14. vbi plures refert, Gutier. n. 3. 4.

58 Quot actus contrarij ad hunc effectum desiderentur, tradit Sola num. 51. ex Part. in cap. fin. vers. Deinde quoero, col. 10. de consuetudin. Felin. in cap. 1. num. 6. vers. Et adde de treug. & pac. vbi ait, quod si casus, de quibus lex agit, raro evenire soleant, duo sufficiunt, alioquin plures requiruntur secundum iudicis arbitrium.

59 Sed si dubitetur de receptione legis, (pro circa d. extravagant. Ambitiose; contingit) receptam fuisse, presumendum est, ut de eius promulgatione considererit, Sola num. 46. 47. Mafcard. de probat. conc. 1332. num. 2. Roland. conf. 90. n. 53. lib. 1. Aug. Barb. num. 8. vbi ali. Gutier. num. 9. Quidquid tenerit, Menoch. de presump. lib. 2. pref. 2. n. 2.

Ibi: Apud Hispanos dubium est.

Idem repetit Gutier. num. 8. Constat autem in Hispania apud omnes fieri receptam esse praefatam Pauli III. constitutionem quod nullitatem contractu qui ibi prohibentur, quod poena in contrahentes stabilitas nullibi obseruari, ut de Archiepiscopatu Toletano testatur Corduba in suis questionib. Theolog. quest. 103. De Episcopatu Salmanticensi. Nauar. in manual. cap. 27. num. 150. De toto Regno Lusitano Pat. Molin. disp. 466. num. 10. vers. Caetanus in summa, & ita tenent etiam Pat. Vazq. dub. 7. Caetan. in summa. verb. excommunicatio. cap. 75. ad fin. Salmient. de redditib. Ecclesiastic. part. 1. cap. 2. num. 20. Syluef. in summa. verb. Alenatio. quest. 15. Sed Gutier. num. 11. affert, quod in Ecclesia Guitatensi, vulgo Ciudad Rodrigo, vbi Cauponacum cibinuit, locationes rerum ad illam spectantium fiebant ad novennium, qui erant adnotant standum esse viui cuiusque loci, sive consuetudini, quam probare alle-

tur, de iure Canonico quadraginta anno-

rū lapī, l. 3. tit. 2. p. 1. vbi Greg. Lop. glof.

4. Flores de Mena variar. lib. 1. quest. 1. n.

64. Aug. Barbol. num. 13. vbi plures, &

ita in specie quadraginta annos requiri-

vt censeatur abrogata d. extravagans co-

nstituto per contrariam consuetudinem,

vbi recepta semel fuit, docet Gutier.

num. 10. Actus vero, qui ad inducendam

consuetudinem desiderant, quot sint

necessarij, secundum vetorem sententia

iudicis arbitrio relinquor, qui, perpen-

sit ex circumstantijs, estimabit, ex quo

consensus Principis, & populi presumt

posit. Gregor. Lop. in l. 1. glof. 2. tit. 2.

part. 1. Menoch. de arbitriis. lib. 2. cap. 81.

num. 4. qui de magis communis sensantur.

Moneta de distribut. quotidian. part. 2. q. 12.

num. 27. Rota decis. 72. num. 26. part. 2. de

versor. innou. Pellizzar. num. 384. Circa

quod aduersa cum Molin. de primogen.

lib. 2. cap. 6. num. 24. quod Hec vnicus

actus non sufficiat ad inducendam con-

suetaudinem, hoc fallit, si tractum habue-

rit successuum per tempus requisitum ad

consuetudinem inducenda, accedit Mo-

neta in tract. de option. Canon. cap. 2. quest.

2. a. num. 35. Aug. Barbol. num. 16. Flores

de Mena sup. pro quibus facit textus in

cap. cum de beneficio ac prebend. in 6.

59 Sed si dubitetur de receptione legis,

(pro circa d. extravagant. Ambitiose; con-

tingit) receptam fuisse, presumendum

est, ut de eius promulgatione considererit,

Sola num. 46. 47. Mafcard. de probat. conc.

1332. num. 2. Roland. conf. 90. n. 53. lib. 1.

Aug. Barb. num. 8. vbi ali. Gutier. num. 9.

Quidquid tenerit, Menoch. de presump.

lib. 2. pref. 2. n. 2.

60 Lex etiam viu recepta consuetudine contraria legitimè prescripta abrogatur. l. 6. tit. 2. part. 1. l. de quibus 3. 2. in fine, ff. de legib. 9. Sed naturalia inf. de iur. nat. gent. & ciu. Salas vbi proximi, Sola num. 38. Pellizzar. in manuali Regular. tom. 1. tract. 4. cap. 2. num. 38. Gutier. num. 5. Aug. Barbol. in collectan. ad cap. ult. num. 10. de consuetud.

61 Hec autem consuetudo aduersus legem iuxta frequentiorem DD. opinionem de iure ciuili decennio introduci-

gaastenot Lotter. de reb. n. sciaria. lib. 3. met. , Gutier. sup. num. 9. vers. Adebat ei- men.

Liber vltimo antequam hinc abeamus se reffere, qua circa locationem bonorum

Ecclesia Sac. Conc. Trident. sess. 23. de re-

format. cap. 11. sancta sunt. Primum ita-

reformat: quid locationes, anticipatis folia-

tionibus, facta, quo cumque priuilegio nō

obstante ad priuicium successorum

non teneant, quid nec in Romana Cu-

ria, nec extra confirmantur. Secundum,

ne licet iurisdictiones Ecclesiasticas, seu

facultates non inaudi, vel deputandi Vi-

carios iu spiritualibus locare, neque con-

ductoriis perire, aut per alios exercere.

Tertium, vt locationes rerum Ecclesiasticarum, etiam auctoritate Apostoli-

ca confirmata sint irrata, que a tringita

annis citra ad longum tempus, seu vt in

nonnullis paribus ad viginti nouem,

vel bis viginti annos vocant, facta fue-

rint, ex tali et quas Synodus Proniuncia-

lis, vel ab ea deputandi in damnum Ec-

clesiae, & contra Canonicas functiones

contractas fuisse censerent.

### Num. 7.

Quæritur in praesenti num bona Ec-660  
clesie immo bila, vel mobilia pretiosa,  
qua terendo seruari possunt, abique iuri-  
sori solemnitatis speciali, vel generali  
hypotheca subiungere licet? Ad cuius re-  
solutionem cum D. Couar. præmitten-  
dū est, conduceantem aliquę iuriis foli-  
nitatis vltro trienniū res Ecclesie, non  
posse à locatione resiliere, quanvis ab ea  
cum expelli queat, quoq; nullitas actus  
fauore aliquis inducta aduersus ipsum à  
nemini alicuius permititur, & actus iuri-  
sori iritatis constituit, sūt illis si ei, cui per  
nullitatem lex propicere voluit, l. cap.  
1. 9. Ex transactiōne ff. de transactiō-  
nib. l. si index 42. ff. de minorib. l. si diobus  
12. ff. de honor. poset. cont. tab. l. non eo  
minus 14. C. de procuratib. l. si index 2. n. 6.  
C. de iur. empheutic. Cyriac. tom. 2. con-  
truct. 25. 2. num. 33; Pellizzar. sup. tract.  
6. cap. 8. num. 23. Hermol. in l. 1. glof. 2.  
num. 23. Bonac. sup. num. 23. Gutier. de  
tutel part. 2. cap. 21. n. 2. Galganet. in fe-  
mil. tract. lib. 3. q. 45. n. 9. 10.